
   

 
 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОМЫШЛЕННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА» 

     

ПРИКАЗ 

 
« 03 » августа  2019 г. №  65/ВШТЭ 

 
О движении контингента обучающихся 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (ред. от 01.05.2019 г.),  Приказом  Министерства  образования и науки  

РФ от 14.10.2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры» (ред. от 31.08.2018 г.) и решением Приемной комиссии от 02.08.2019 

г. № 27-19/20. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить на 1 курс с 01.09.2019 г. следующих граждан: 

 

На места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

 

Высшая школа технологии и энергетики 
 

 Институт технологии 

 
 Форма обучения: очная 

 Направление: 15.03.02 «Технологические машины и оборудование» 

 Нормативный срок обучения: 4 года 

 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Исаков Бурхониддин Рустамович 222 общий конкурс 

 
2 Ефремов Тимур Ильдарович 210 общий конкурс 

 
3 Гайнуллин Роман Рустамович 200 общий конкурс 

 
4 Дьячков Данил Сергеевич 200 общий конкурс 

 
5 Федоров Максим Алексеевич 199 общий конкурс 

 
6 Исхакова Айгуль Юлдашевна 194 общий конкурс 

 
7 Семиляков Артем Андреевич 194 общий конкурс 

 
8 Михайлов Артем Николаевич 192 общий конкурс 



   

 
9 Наливкина Ксения Денисовна 192 общий конкурс 

 
10 Бондарчук Максим Сергеевич 190 общий конкурс 

 
11 Косенок Яна Павловна 190 общий конкурс 

 
12 Енгулатов Виктор Евгеньевич 186 общий конкурс 

 
13 Журавский Вадим Геннадьевич 186 общий конкурс 

 
14 Артамонова Анастасия Сергеевна 185 общий конкурс 

 
15 Горбачева Анастасия Сергеевна 183 общий конкурс 

 
16 Сакыбай Ералы Жанатулы 183 общий конкурс 

 
 Направление: 18.03.01 «Химическая технология» 

 Нормативный срок обучения: 4 года 

 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Бородин Виктор Александрович 256 общий конкурс 

 
2 Козлова Елена Аркадьевна 250 общий конкурс 

 
3 Ниских Ксения Константиновна 249 общий конкурс 

 
4 Култай Жансулу Мараткызы 247 общий конкурс 

 
5 Попов Алексей Сергеевич 241 общий конкурс 

 
6 Белозеров Степан Павлович 239 общий конкурс 

 
7 Толстых Наталья Владиславовна 239 общий конкурс 

 
8 Николаева Елизавета Олеговна 238 общий конкурс 

 
9 Евдокимова Анастасия Ильинична 237 общий конкурс 

 
10 Соколова Екатерина Андреевна 233 общий конкурс 

 
11 Сон Дмитрий Владимирович 233 общий конкурс 

 
12 Шванёва Алина Алексеевна 232 общий конкурс 

 
13 Пустовалова Татьяна Владимировна 231 общий конкурс 

 
14 Крутиков Андрей Сергеевич 229 общий конкурс 

 
15 Хабибулаев Хабибулло Исмоилжонович 229 общий конкурс 

 
16 Волнухина Дарья Алексеевна 228 общий конкурс 

 
17 Анисимова Мария Александровна 225 общий конкурс 



   

 
18 Кенжебаева Ясмина Бахадыровна 225 общий конкурс 

 
19 Криницын Александр Андреевич 223 общий конкурс 

 
20 Сычев Юрий Владимирович 222 общий конкурс 

 
21 Микрюкова Екатерина Андреевна 220 общий конкурс 

 
22 Крыканова Алина Дмитриевна 219 общий конкурс 

 
23 Лаптева Наталья Алексеевна 219 общий конкурс 

 
24 Лобанова Дарья Сергеевна 218 общий конкурс 

 
25 Дубина Анна Вадимовна 217 общий конкурс 

 
26 Назимова Валерия Валерьевна 217 общий конкурс 

 
27 Сухарева Анастасия Игоревна 217 общий конкурс 

 
28 Новикова Татьяна Юрьевна 216 общий конкурс 

 
29 Парфёнов Илья Николаевич 216 общий конкурс 

 
30 Фадин Артемий Феликсович 216 общий конкурс 

 
31 Ал-Заанин Амира Халидовна 215 общий конкурс 

 
32 Голик Анастасия Дмитриевна 215 общий конкурс 

 
33 Охтин Даниил Святославович 215 общий конкурс 

 
34 Розмарицын Даниил Дмитриевич 214 общий конкурс 

 
35 Володина Надежда Сергеевна 213 общий конкурс 

 
36 Коваленко Елена Андреевна 213 общий конкурс 

 
37 Лапина Татьяна Олеговна 213 общий конкурс 

 
38 Радюпов Валентин Эдуардович 213 общий конкурс 

 
39 Слукин Антон Павлович 213 общий конкурс 

 
40 Шобанов Иван Викторович 213 общий конкурс 

 
41 Конина Ксения Александровна 212 общий конкурс 

 
42 Куантканов Алиби Кумарович 212 общий конкурс 

 
43 Чихватова Яна Константиновна 212 общий конкурс 

 
44 Яковлев Евгений Сергеевич 212 общий конкурс 

 
45 Акимова Ирина Александровна 211 общий конкурс 

 
46 Сазонов Данила Валентинович 211 общий конкурс 



   

 
47 Бровина Валентина Сергеевна 210 общий конкурс 

 
48 Ишин Иван Владимирович 210 общий конкурс 

 
49 Пекин Серафим Михайлович 210 общий конкурс 

 
50 Смирнова Ксения Владимировна 210 общий конкурс 

 
51 Узак Динмухаммед Серикболулы 210 общий конкурс 

 
 Направление: 18.03.02 «Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и 

биотехнологии» 

 Нормативный срок обучения: 4 года 

 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Косоруков Илья Алексеевич 244 общий конкурс 

 
2 Кочакова Анна Юрьевна 238 общий конкурс 

 
3 Городко Анастасия Витальевна 237 общий конкурс 

 
4 Рудакова Екатерина Сергеевна 231 общий конкурс 

 
5 Халенков Андрей Александрович 230 общий конкурс 

 
6 Иванов Даниил Игоревич 229 общий конкурс 

 
7 Антифеева Лада Анатольевна 218 общий конкурс 

 
8 Кардаева Софья Алексеевна 218 общий конкурс 

 
9 Турок Вероника Васильевна 217 общий конкурс 

 
10 Дерюгина Наталья Антоновна 216 общий конкурс 

 
11 Ильина Анастасия Александровна 216 общий конкурс 

 
12 Михайлова Елизавета Константиновна 216 общий конкурс 

 
13 Смирнова Ольга Александровна 215 общий конкурс 

 
14 Хабирова Эрика Динаровна 215 общий конкурс 

 
15 Пескова Элина Павловна 214 общий конкурс 

 
16 Рязанов Никита Евгеньевич 214 общий конкурс 

 
17 Грачёва Алина Александровна 213 общий конкурс 

 
18 Донцова Ирина Анатольевна 213 общий конкурс 

 
19 Новичков Григорий Викторович 213 общий конкурс 

 
20 Сквиря Карина Руслановна 213 общий конкурс 



   

 
21 Тихомирова Виктория Алексеевна 213 общий конкурс 

 
22 Колосова Алина Анатольевна 212 общий конкурс 

 
23 Хазова Маргарита Сергеевна 212 общий конкурс 

 
24 Голинько Алёна 210 общий конкурс 

 
25 Лобутова Виктория Алексеевна 210 общий конкурс 

 
26 Чиркова Полина Владиславовна 209 общий конкурс 

 
27 Шульц Марина Константиновна 209 общий конкурс 

 
 Направление: 29.03.03 «Технология полиграфического и упаковочного производства» 

 Нормативный срок обучения: 4 года 

 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Шунякова Екатерина Андреевна 215 общий конкурс 

 
2 Абзалова Алина Зикафовна 208 общий конкурс 

 
3 Шевченко Арина Романовна 203 общий конкурс 

 
4 Алимбетов Азат Серикулы 202 общий конкурс 

 
5 Ковалев-Троицкий Глеб Константинович 200 общий конкурс 

 
6 Рузимуратов Алимхан Кахрамонович 195 общий конкурс 

 
7 Макаров Глеб Сергеевич 193 общий конкурс 

 
8 Максимов Гордей Анатольевич 191 общий конкурс 

 
9 Дубинкин Геннадий Евгеньевич 187 общий конкурс 

 
10 Жарикова Ксения Васильевна 186 общий конкурс 

 
11 Ивлева Анастасия Геннадьевна 186 общий конкурс 

 
12 Уваров Павел Эдуардович 185 общий конкурс 

 

 Институт управления и экономики 

 
 Форма обучения: очная 

 Направление: 38.03.01 «Экономика» 

 Нормативный срок обучения: 4 года 

 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 



   

 
1 Рослик Мария Анатольевна 249 общий конкурс 

 
2 Ефремова Ксения Александровна 246 общий конкурс 

 
3 Габова Елена Юрьевна 244 общий конкурс 

 
 Направление: 38.03.02 «Менеджмент» 

 Нормативный срок обучения: 4 года 

 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Моисеенко Елизавета Сергеевна 245 общий конкурс 

 
2 Рыжик Маргарита Александровна 244 общий конкурс 

 

 Институт энергетики и автоматизации 

 
 Форма обучения: очная 

 Направление: 01.03.02 «Прикладная математика и информатика» 

 Нормативный срок обучения: 4 года 

 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Белявцева Полина Александровна 258 общий конкурс 

 
2 Парыгина Анна Олеговна 252 общий конкурс 

 
3 Никитин Григорий Михайлович 251 общий конкурс 

 
4 Терлецкая Юлия Евгеньевна 248 общий конкурс 

 
5 Романенко Вячеслав Владимирович 245 общий конкурс 

 
6 Полухин Тимофей Ильич 244 общий конкурс 

 
7 Хитрова Алеся Андреевна 244 общий конкурс 

 
8 Киргизин Тимофей Андреевич 242 общий конкурс 

 
9 Коротаев Павел Дмитриевич 242 общий конкурс 

 
10 Михайлов Семен Валерьевич 241 общий конкурс 

 
11 Садчиков Никита Олегович 241 общий конкурс 

 
12 Ефремов Владислав Максимович 240 общий конкурс 

 
 Направление: 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» 

 Нормативный срок обучения: 4 года 

 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 

 



   

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Бездетнова Евгения Олеговна 248 общий конкурс 

 
2 Монтаева Карина Алишеровна 237 общий конкурс 

 
3 Криницкий Максим Сергеевич 228 общий конкурс 

 
4 Лебедева Виктория Романовна 223 общий конкурс 

 
5 Овсянников Даниил Евгеньевич 223 общий конкурс 

 
6 Николаева Анастасия Глебовна 222 общий конкурс 

 
7 Мухамедова Алима Абаевна 221 общий конкурс 

 
8 Громова Анна Романовна 220 общий конкурс 

 
9 Иванова Алина Максимовна 220 общий конкурс 

 
10 Максимов Никита Сергеевич 220 общий конкурс 

 
11 Ходжаев Саидафзалхон Шухратхонович 217 общий конкурс 

 
12 Байузак Данияр Серикулы 214 общий конкурс 

 
13 Комаров Глеб Алексеевич 214 общий конкурс 

 
14 Дякина Анастасия Феликсовна 212 общий конкурс 

 
15 Андреева Ольга Вадимовна 211 общий конкурс 

 
16 Кубкина Татьяна Евгеньевна 211 общий конкурс 

 
17 Загребин Иван Дмитриевич 208 общий конкурс 

 
18 Карлов Даниил Александрович 207 общий конкурс 

 
19 Афонина Екатерина Анатольевна 204 общий конкурс 

 
20 Горина Регина Сергеевна 204 общий конкурс 

 
21 Зайдуллин Даян Ринатович 204 общий конкурс 

 
22 Рейман Алина Оскаровна 202 общий конкурс 

 
23 Руднев Алексей Иванович 202 общий конкурс 

 
24 Шегай Елисей Александрович 202 общий конкурс 

 
25 Исавнин Илья Олегович 201 общий конкурс 

 
26 Орлов Антон Викторович 201 общий конкурс 

 
27 Поддубный Иван Максимович 201 общий конкурс 

 
28 Скворцов Кирилл Сергеевич 201 общий конкурс 



   

 
29 Угаров Григорий Станиславович 201 общий конкурс 

 
30 Ахматова Диана Дамировна 200 общий конкурс 

 
31 Кошербаев Алишер Аскарулы 200 общий конкурс 

 
32 Марат Нурсауле Мараткызы 200 общий конкурс 

 
33 Корчагин Илья Сергеевич 199 общий конкурс 

 
34 Данилкина Валерия Константиновна 198 общий конкурс 

 
35 Ленцов Александр Андреевич 198 общий конкурс 

 
36 Маркин Иван Сергеевич 198 общий конкурс 

 
37 Проккиев Данил Алексеевич 198 общий конкурс 

 
38 Ризванов Илья Маратович 198 общий конкурс 

 
39 Фариева Кристина Станиславовна 198 общий конкурс 

 
40 Ахметзакиев Эмиль Рамилевич 197 общий конкурс 

 
41 Леоненко Михаил Сергеевич 197 общий конкурс 

 
42 Мельников Илья Романович 197 общий конкурс 

 
43 Соловьев Иван Александрович 197 общий конкурс 

 
44 Алиханов Турегасыр Туребиевич 196 общий конкурс 

 
45 Крезуб Антонина Игоревна 196 общий конкурс 

 
46 Кучерова Надежда Александровна 196 общий конкурс 

 
47 Каменов Егор Алексеевич 195 общий конкурс 

 
48 Сергеев Владислав Денисович 195 общий конкурс 

 
49 Гринев Дмитрий 194 общий конкурс 

 
50 Полурез Михаил Игоревич 194 общий конкурс 

 
51 Зыкин Кирилл Александрович 193 общий конкурс 

 
52 Глазков Артем Альбертович 192 общий конкурс 

 
53 Романов Максим Анатольевич 192 общий конкурс 

 
54 Ткач Вадим Андреевич 192 общий конкурс 

 
55 Аюшев Никита Владимирович 191 общий конкурс 

 
56 Шкурко Илья Денисович 190 общий конкурс 

 
57 Волкова Валерия Алексеевна 189 общий конкурс 



   

 
58 Гацук Дмитрий Сергеевич 189 общий конкурс 

 
59 Кандыба Александр Александрович 189 общий конкурс 

 
60 Смородинова Раиса Анатольевна 189 общий конкурс 

 
61 Шарафутдинова Ксения Вячеславовна 188 общий конкурс 

 
62 Шелег Владислав Леонидович 188 общий конкурс 

 
63 Ярмуш Екатерина Александровна 188 общий конкурс 

 
64 Ярошенко Эллина Павловна 188 общий конкурс 

 
 Направление: 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника» 

 Нормативный срок обучения: 4 года 

 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Бойко Андрей Михайлович 232 общий конкурс 

 
2 Сидоров Олег Дмитриевич 230 общий конкурс 

 
3 Лучик Павел Иванович 226 общий конкурс 

 
4 Петриков Федор Сергеевич 223 общий конкурс 

 
5 Рахматуллин Ильнур Венерович 214 общий конкурс 

 
6 Закиев Владислав Александрович 213 общий конкурс 

 
7 Сабзалыев Самир Асиф оглы 211 общий конкурс 

 
8 Есюков Дмитрий Сергеевич 206 общий конкурс 

 
9 Мордань Никита Константинович 205 общий конкурс 

 
10 Ловков Роман Романович 195 общий конкурс 

 
11 Рыжов Артём Евгеньевич 195 общий конкурс 

 
 Направление: 15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и производств» 

 Нормативный срок обучения: 4 года 

 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Джакупов Сунгат Таирович 247 общий конкурс 

 
2 Анасбаева Дильназ Толегенкызы 243 общий конкурс 

 
3 Верещагин Даниил Александрович 238 общий конкурс 



   

 
4 Гречкин Александр Михайлович 230 общий конкурс 

 
5 Ким Артём Олегович 230 общий конкурс 

 
6 Плотников Кирилл Викторович 216 общий конкурс 

 
7 Петрик Лев Александрович 215 общий конкурс 

 
8 Пешков Матвей Алексеевич 209 общий конкурс 

 
9 Мамонова Антонина Александровна 208 общий конкурс 

 
10 Ерина Анастасия Игоревна 206 общий конкурс 

 
11 Усачев Никодим Вячеславович 206 общий конкурс 

 
12 Эйснер Дмитрий Алексеевич 206 общий конкурс 

 
13 Драгаев Денис Михайлович 205 общий конкурс 

 
14 Дюсупов Ростислав Русланович 204 общий конкурс 

 
15 Сарсаков Аслан Жаныбекович 204 общий конкурс 

 
16 Филимонов Михаил Владимирович 204 общий конкурс 

 
17 Рубцова Мария Александровна 203 общий конкурс 

 
18 Нам Владислав Владимирович 201 общий конкурс 

 
19 Бойков Иван Алексеевич 200 общий конкурс 

 
20 Важенко Антон Николаевич 200 общий конкурс 

 
21 Канаев Марк Евгеньевич 200 общий конкурс 

 
22 Самойлик Георгий Константинович 200 общий конкурс 

 
23 Носков Максим Сергеевич 198 общий конкурс 

 
24 Нефталонова Вероника Олеговна 197 общий конкурс 

 
25 Астафьев Александр Сергеевич 196 общий конкурс 

 
26 Киркин Кирилл Олегович 196 общий конкурс 

 
27 Масленковский Юрий Витальевич 195 общий конкурс 

 
28 Христофорова Арина Дмитриевна 195 общий конкурс 

 
 Направление: 27.03.04 «Управление в технических системах» 

 Нормативный срок обучения: 4 года 

 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 



   

 
1 Левинцева Виктория Сергеевна 240 общий конкурс 

 
2 Краснощекова Анастасия Александровна 239 общий конкурс 

 
3 Прокопьева Екатерина Алексеевна 238 общий конкурс 

 
4 Агаева Елизавета Тельмановна 234 общий конкурс 

 
5 Волков Владислав Алексеевич 231 общий конкурс 

 
6 Зверев Павел Николаевич 231 общий конкурс 

 
7 Подгорнова Дарья Сергеевна 230 общий конкурс 

 
8 Иванова Ольга Алексеевна 227 общий конкурс 

 
 Направление: 54.03.01 «Дизайн» 

 Нормативный срок обучения: 4 года 

 Предполагаемый срок окончания обучения: 31 августа 2023 г. 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Хмурова Алёна Игоревна 271 общий конкурс 

 
2 Цыпленкова Ангелина Константиновна 258 общий конкурс 

 
3 Ревина Дарья Андреевна 246 общий конкурс 

 
4 Кулябина Виталина Алексеевна 243 общий конкурс 

 
5 Варзонин Тимофей Юрьевич 232 общий конкурс 

 

 
Основание: протокол заседания Приемной комиссии от 02.08.2019 г. № 27-19/20 
 
 

Ректор   А.В. Демидов  

  

 

 
 

  


